
 

 
 

Prot. n.  2398/VI.3         Brescia, 30/12/2021 

 

DETERMINA A CONTRARRE PER INCARICO RSPP DAL 01/01/2022 AL 31/12/2022 - CIG Z0334AA3B3 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.P.R 275/1999, n. 275/1999, Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO il D.I. 44/2001, “Regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche"; 

VISTO il D. lgs.vo 163/2006, Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle 

direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE;  

VISTO il D.Lgs.vo 50/2016 recante le disposizioni del “Nuovo codice Appalti”; 

CONSIDERATO che per la scelta del contraente, l’art. 36 c.2 lettera a) del “Nuovo Codice degli Appalti” prevede che 

l’affidamento e l’esecuzione dei lavori, servizi e forniture di importo inferiore a € 40.000,00 possa avvenire tramite 

affido diretto, adeguatamente motivato; 

TENUTO CONTO delle modifiche apportate dall’art. 1 c. 502 L. 208/2015 (Legge di stabilità 2016) all’art. 1 c. 450 

L. 296/2006 (Legge finanziaria 2007), relativamente agli acquisti , da parte delle PP.AA., di importo non superiore a € 

2.000,00; 

VISTO la richiesta di disponibilità per l’individuazione del RSPP del personale interno all'’Istituto, pubblicato all'’albo 

on line in data 20/12/2021;  

CONSIDERATO che alla data di scadenza della suddetta richiesta non risulta pervenuta nessuna disponibilità; 

ESAMINATI   i curriculum vitae e le offerte  presentate dalla Dott.ssa Raffaella Bertuzzi e dall’Ing. Roberto Scarinzi;  

RITENUTO adeguato, per l’approvvigionamento del servizio, il ricorso alla procedura in economia/affidamento 

diretto considerata l’esigua entità dell’importo, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a del D.lgs 18 aprile 2016 n. 50; 

DETERMINA 

L’affidamento diretto dell’incarico di R.S.P.P. alla ditta S.r.l. ICS di Bovezzo – partita IVA 03601860178 nella 

persona Ing. Massimo Cucchi con sede in via dei Prati 31, Bovezzo, n. 47, dal 01/01/2022 al  31/12/2022. 

Art. 1 Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento;  

Art. 2 Si procede all’impegno di spesa di €  1.000,00  (IVA esclusa), per lo svolgimento dell’incarico di R.S.P.P. 

(Responsabile Servizio Prevenzione e Protezione);  

Art. 3 L’incarico di spesa, come determinato all’art. 2, graverà sulle spese relative al Progetto A01   inserito nel 

Programma Annuale e.f. 2022;  

 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE DEGLI ADULTI 
Via G. Galilei, 44/B -  25128  BRESCIA-  Sito Web:  www.cpia1brescia.edu.it 

 

 
codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002398 - 30/12/2021 - VI.3 - U



Art. 4 Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, 

viene individuato Responsabile Unico del Procedimento la Dirigente Scolastica Dott.ssa Vilma Chioda.  

Il presente atto viene pubblicato sul sito istituzionale http://www.cpia1brescia.edu.it 

 

 
                                                                                                                                 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                                    (Dott.ssa Vilma Chioda) 
                                                                                                                                                               Firma autografa sostituita a mezzo stampa       

                                                                                                                                                               ai sensi e per gli effetti dell’art.3 d. l.vo n. 39/1993                                                                                                                                                     

 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002398 - 30/12/2021 - VI.3 - U


